МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

ПРИКАЗ

  «28» августа 2025 г.                                                        №509о.в.

Москва

 Об утверждении состава конкурсной комиссии на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации №715 от 05.08.2021 «Об утверждении перечня

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и

порядка проведения указанного конкурса», в целях проведения конкурса на

замещение должностей научных работников в федеральном государственном

автономном образовательном учреждении высшего образования «Национальный

исследовательский технологический университет «МИСИС»,  пунктом 2.3

Положения о конкурсной комиссии федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский технологический университет «МИСИС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский технологический университет

«МИСИС» для проведения конкурса на замещение должностей научных

работников (далее – Конкурсная комиссия, НИТУ МИСИС) на период с

01.09.2025 по 31.08.2026:

Исаев И.М. - проректор по безопасности и общим вопросам

НИТУ МИСИС, председатель Конкурсной

комиссии;

Филонов М.Р.  - проректор по науке и инновациям

НИТУ МИСИС, заместитель председателя

Конкурсной комиссии;

Черникова А.А. - ректор НИТУ МИСИС, член Конкурсной

комиссии;

Салихов С.В.  - первый проректор НИТУ МИСИС, член

Конкурсной комиссии;

Алексахин А.В.  - председатель первичной профсоюзной

2

организации работников НИТУ МИСИС, член

Конкурсной комиссии;

Нисимов С.У.  - директор департамента образовательных

программ и профессиональных квалификаций

Фонда инфраструктурных и образовательных

программ, член Конкурсной комиссии (по

согласованию);

Райков Ю.Н. - заместитель генерального директора ООО

«Институт Цветметобработка», член президиума

международного союза производителей

металлургического оборудования «Металлургмаш»,

вице-президент РАЕН, член Конкурсной комиссии

(по согласованию);

Яминский И.В.   - профессор кафедры физики полимеров и

кристаллов, Физический факультет (Отделение

физики твердого тела), МГУ имени

М.В. Ломоносова, ведущий научный сотрудник

кафедры высокомолекулярных соединений

химического факультета МГУ имени М.В.

Ломоносова, ведущий научный сотрудник отдела

высокомолекулярных соединений ИНЭОС

им. А.Н. Несмеянова РАН, генеральный директор

ООО НПП «ЦЕНТР ПЕРСПЕКТИВНЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ», член Конкурсной комиссии (по

согласованию);

Малахов А.И. - Начальник Научно-экспериментального отдела

физики тяжелых ионов ЛФВЭ ОИЯИ имени

академиков В.И. Векслера и А.М. Балдина ОИЯИ,

член Конкурсной комиссии (по согласованию);

Слепцов В.В. - заведующий кафедрой «Радиоэлектроника,

телекоммуникации и нанотехнологии» института

аэрокосмических наукоёмких технологийи и

производства федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московский авиационный институт

(национальный исследовательский университет)»,

член Конкурсной комиссии (по согласованию);

Тодуа П.А. - профессор федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Московский физико-

технический институт (государственный

университет)», член Конкурсной комиссии (по

согласованию).

3

2. Возложить обязанности секретаря Конкурсной комиссии на ведущего

специалиста по персоналу управления развития человеческого капитала

Харламова Н.А.

3. Ведущему специалисту по персоналу управления развития

человеческого капитала Харламову Н.А. обеспечить размещение информации о

составе Конкурсной комиссии на официальном сайте НИТУ МИСИС.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по общим вопросам и безопасности Исаева И.М.

И.о. ректора                                                           С.В. Салихов

Проект приказа вносит:

Директор по персоналу                                                           Е.Е. Емельянцева

Согласовано:

Первый проректор                     С.В. Салихов

Проректор по безопасности и общим вопросам                                 И.М. Исаев

Проректор по науке и инновациям                                                             М.Р. Филонов

Начальник АПУ                                                                 И.П. Тимохов

Председатель первичной профсоюзной

организации работников                                                А.В. Алексахин